ДУМА
МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	26.11.2025

	№
	42/10

	г. Мураши

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУРАШИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 24.11.2021 N 4/7
"О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ"

В соответствии с частью 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Дума Мурашинского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Мурашинского муниципального округа от 24.11.2021 N 4/7 "О земельном налоге" (с изменениями, внесенными решениями от 30.11.2022 N 16/10, от 01.03.2023 N 19/9, от 29.11.2023 N 25/5, от 27.11.2024 N 34/3, от 01.10.2025 № 41/4), утвердив подпункт 8 пункта 3.2 в новой редакции:
"8) организации, заключившие с муниципальным образованием соглашение о социальном партнерстве и оказавшие финансовую поддержку муниципальному образованию в сумме не менее 500 000,00 рублей.
Основанием для освобождения от налогообложения являются:
1. соглашение о социальном партнерстве с администрацией муниципального образования;
2. копия платежного документа, подтверждающего оказание финансовой поддержки муниципальному образованию.
Льгота предоставляется только за налоговый период, в котором было заключено соглашение и оказана финансовая поддержка».
2. Опубликовать решение в Муниципальном вестнике и разместить на официальном сайте Мурашинского муниципального округа.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026 года.
[bookmark: _GoBack]
Председатель Думы
Мурашинского муниципального округа					А.А. Лузянин

Глава Мурашинского
муниципального округа		 						С.И.Рябинин
___________________________________________________________________